Rotary Club de Itaúna e dá outras providências”, e, atuando como relator da matéria em apreço,

passo a expor as seguintes considerações:

Após a análise do Projeto de Lei nº 138/2025, constatamos que tem por finalidade autori-

zar o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social ao Rotary Club de Itaúna, no va-

lor de até R$15.000,00 (quinze mil reais), destinada ao apoio e fortalecimento de suas atividades

sociais e comunitárias no Município.

Ressalta-se que o Projeto de Lei em apreço, está instruído com a documentação necessá-

ria, de praxe exigida por lei e ao que estabelece o artigo 28, inciso I do Regimento Interno da